证券代码：603559         证券简称：*ST通脉        公告编号：2024-069

 案件所处的诉讼阶段：诉讼中

 上市公司所处的当事人地位：被告

 诉讼的涉案金额：自中通国脉通信股份有限公司（以下简称“公司”或

“中通国脉”）前次于2024年8月7日披露《公司关于累计涉及诉讼事项的公告》

（公告编号：2024-067）至本公告日，公司（含子公司，下同）累计未披露的诉

讼金额（未考虑延迟支付的利息及违约金、诉讼费等）合计人民币1,174.08万元

，占公司2023年经审计净资产的10.02%。现集中披露相关案件的基本情况。

 对上市公司损益产生的影响：上述诉讼尚未开庭审理或尚未结案，具体

影响金额将根据法院最终判决和执行金额确定，公司将依据企业会计准则的要求

和实际情况进行相应的会计处理。根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关

规定，公司将根据上述诉讼案件进展情况，严格按照有关法律、法规及规范性文

件的要求及时履行信息披露义务。

一、诉讼基本情况

自公司前次于2024年8月7日披露《公司关于累计涉及诉讼事项的公告》（公

告编号：2024-067）至本公告日，公司累计未披露涉及诉讼案件11件，合计涉案

金额1,174.08万元，占公司2023年经审计净资产的10.02%，案件的具体情况详见

附表。

二、诉讼对公司本期利润或期后利润等的影响

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

目前，公司正积极与相关方沟通协商处理方案，保障公司的持续经营，具体

影响金额将根据法院最终判决和执行金额确定，公司将依据企业会计准则的要求

和实际情况进行相应的会计处理。根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关

规定，公司将根据上述诉讼案件进展情况，严格按照有关法律、法规及规范性文

件的要求及时履行信息披露义务，公司指定的信息披露媒体为上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）、《上海证券报》及《中国证券报》，公司所有信息均以

上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者关注相关公告，谨慎决策，注意

投资风险。

三、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

除前述诉讼事项外,公司及下属子公司不存在其他应披露而未披露的重大诉

讼、仲裁事项。

特此公告。

中通国脉通信股份有限公司董事会

二〇二四年八月十五日

附表

公司诉讼基本情况

序

号
原告 被告 事由 案号 受理法院 基本情况 涉案金额（元）

进展

情况

1
吉林省新仑伟业

科技有限公司

被告 1：中通国脉通信股份有限公司

被告 2：中国移动通信集团吉林有限

公司

建设工程合同

纠纷

(2024)吉0421民初

892 号
吉林省东丰县人民法院

原告因建设工程合同纠纷起

诉中通国脉案件
273,813.52 诉讼中

2
吉林省衡泰科技

有限公司

被告一：中国移动通信集团吉林有限

公司

被告二：中国移动通信集团有限公司

吉林分公司

被告三：中通国脉通信股份有限公司

建设工程合同

纠纷

(2024)吉0702民初

号
松原市宁江区人民法院

原告因建设工程合同纠纷起

诉中通国脉案件
1,620,523.55 诉讼中

3
吉林省启航通信

工程有限公司

被告：中通国脉通信股份有限公司

被告：中国联合网络通信有限公司吉

林省分公司

建设工程合同

纠纷

(2024)吉0881民初

号
洮南市人民法院

原告因建设工程合同纠纷起

诉中通国脉案件
933,516.50 诉讼中

4
松原市吉航通信

工程有限公司

被告：中通国脉通信股份有限公司

被告：中国移动通信集团吉林有限公

司

建设工程合同

纠纷

(2024)吉0702民初

号
松原市宁江区人民法院

原告因建设工程合同纠纷起

诉中通国脉案件
487,671.30 诉讼中

5
松原市吉航通信

工程有限公司

被告：中通国脉通信股份有限公司

被告：中国联合网络通信有限公司吉

林省分公司

建设工程合同

纠纷

(2024)吉0702民初

号
松原市宁江区人民法院

原告因建设工程合同纠纷起

诉中通国脉案件
214,588.94 诉讼中

6
松原市众邦网络

科技有限公司

被告：中通国脉通信股份有限公司

被告：中国联合网络通信有限公司吉

林省分公司

建设工程合同

纠纷

(2024)吉0702民初

号
松原市宁江区人民法院

原告因建设工程合同纠纷起

诉中通国脉案件
403,500.00 诉讼中

7 张伟 被告：中通国脉通信股份有限公司
建设工程合同

纠纷

(2024)吉0113民初

4941 号
长春市九台区人民法院

原告因建设工程合同纠纷起

诉中通国脉案件
165,575.00 诉讼中

序

号
原告 被告 事由 案号 受理法院 基本情况 涉案金额（元）

进展

情况

8
吉林省新仓伟业

科技有限公司

被告 1：中通国脉通信股份有限公司

被告 2：中国移动通信集团吉林有限

公司

建设工程合同

纠纷

(2024)吉0322民初

2135 号
吉林省梨树县人民法院

原告因建设工程合同纠纷起

诉中通国脉案件
39,885.28 诉讼中

9
北京万泉劳务分

包有限公司
被告：中通国脉通信股份有限公司

建设工程合同

纠纷

(2024)京0105民初

53130 号
北京市朝阳区人民法院

原告因建设工程合同纠纷起

诉中通国脉案件
7,420,808.31 诉讼中

10
吉林省新仑伟业

科技有限公司

被告 1：中通国脉通信股份有限公司

被告 2：中国移动通信集团吉林有限

公司

建设工程合同

纠纷
无 吉林省辉南县人民法院

原告因建设工程合同纠纷起

诉中通国脉案件
84,706.39 诉讼中

11 吴阳
被告：中通国脉通信股份有限公司

第三人：解子明

建设工程合同

纠纷

(2024)吉0104民初

6548 号
长春市朝阳区人民法院

原告因建设工程合同纠纷起

诉中通国脉案件
96,207.00 诉讼中

合计     11,740,795.79